Tristitia hic lætis permista, 880.

Tristitia non omnis interdicta, 813 *et seq.* Tristitia Deum inhororat, 940.

Trium-Fontium monasterium Ord. Cist. in diœcesi Catalaunensi, 69 n.

Triumphati mundi testimonium, 908.

Trunchinense monasterium prope Gandavum, 366, 367 n, 368.

Tunica inconsutilis fidem designat, 186. Item Ecclesiæ unitatem, 307. Tunica monachorum olim apud plerisque alba, 714. Tunica et toga quid differant, 714. Tunica Cisterciensium pellicis Cluniacensium opposita, 2.

Turæ abbas Trium-Fontium, 70 n., 286. Fama ejus sinistra, 287. Resignato officio Rievalle secedit, 287 n.

Turpibus nihil deerit ad confusionem, 456.

Tuasrus archiepiscopus Eboracensis, 100 n., 229 n., 295. Cupit dimittere curam pastoralis, 297. Ejus labores in reformando monasterio B. Mariæ Eboracensis, 389 *et seq.*

Turtur avis pudica, 1410. Polygamiam redarguit, 1470. Cur oblata in purificatione, 1470. Turturis vox prædicatio est castitatis, 1470. Turturi cur comparetur sponsæ pulchritudo, 1410.

Tutum hic nihil, 1390.

Typus pro typhus, 246 n.

U

Ubera sponsæ meliora vino, 1291. Sunt congratulatio et compassio, 1259, 1245, 1291. Ubera duo sponsi, longanimitas et benignitas, 1289.

Uzarus episcopus Lucensis, 374 n.

Udo abbas S. Petri Carnotensis, 495.

Uzarus episcopus Andegavensis, 191 n. Vita et scientia venerabilis, 312. Ut officio suo restituitur, intercedit Bernardus apud Innocentium papam, 312.

Utionem peccati tardat Deus, ut commendet patientiam, impleat electionem, et confirmet charitatem, 941. Servorum injuria ut ulciscenda, 81.

Ulydiæ comes, 678.

Ubræ comparatur fides, 1383. Umbra Christi, caro ejus, 1328. Caro ejus et fides, 1433. Desiderabilis, 1433. Umbrarum declinatio quid, 1320.

Unctio crucis, 1071. Unctio vitæ religiosæ quanta, 110.

Unctio Christi, 815. Christus cur noluerit corpus suum angari in sepulcro, 1211, 1500.

Unctio extrema sacramentum, ejusque effectus, 681.

Unguenta quatuor sponsi, 1558. Unguentum triplex, compunctionis, devotionis, et pietatis, 1208 *et seq.*, 1210 *et seq.*, 1292, 1301. Unguentum contritionis unde conficiatur, 1292. Ejus vis et fragrantia, 1292. Item devotionis unde conficiatur, et quibus competat, 1293 *et seq.*

Unio perfectorum cum sponso, 1307. Hominis cum Deo est voluntatum consensio, 1517. Manducare et manducari necessaria ad unionem, 1515.

Unitas multiplex, 1203. Unitas Trinitatis et Christi super omnes unitates, 453. Inter unitatem hominis cum Deo, et Dei Patris cum Filio quæ differentia, 1516. Amoris glutino constat unitas inter Deum et hominem, 1516. Christo

uniuntur omnia unitate substantiali, personali, spirituali, sacramentali, 1152. Unitatis novem modi, 453. Unitatum disparitas, 1516. Unitas Ecclesiæ scissuram ignorat, 307. Unitas cordium commendatur, 814. Ubi unitas, ibi perfectio, 422. Unitas et concordia angelis maxime placet, 1021. Est religiosorum gloria, 1022. Unitatis custodia, 763. Servanda in ordinum varietate, 529. Patientia, humilitate, et charitate servatur, 1213. Melius est ut pereat unus, quam unitas, 107.

URBANUS II Roberto abbate Molisimum remisso, socios Cistercii remanere permittit, 391.

Urbani (S.) monasterium Ord. S. Benedicti ab Herchenrao Catalaunensi episcopo fundatum, 260 n.

Ursus, seu Ursio abbas S. Dionysii apud Remos, deici episc. Virdunensis, 83 n.

Usura damnatur, 328.

Utilitati accedit quidquid cupiditati demis, 1467.

V

Vagitus Christi quam dissimilis a vagitu aliorum infantium, 782.

Valcellarum monasterium ord. Cisterc. 179 n., 180.

Valclarensis monasterium ord. Cisterc. 583 n.

VALENTINIANI imperatoris non baptizati salutem de sola fide præsumit S. Ambrosius, 628.

Valetudinis nimis studiosi monachi præstringuntur, 1378 *et seq.* *V.* Monachi.

Vallambrosani seu Vallumbrosani Innocentio adhærent, 136.

Vallis monasterium ord. Cisterc. 260 n.

Vallis-Lucentis monasterium, 76 n.

Vana gloria quid, 585. Nempæ quæ ab homine, 726. Ejus inanitas, 37, 484. Basilisco similis, 869. Quanta pariat mala, 484. Spirituale bonum dissipat, 224. Est virus virtutum, 659. Vana gloria et impatientia, duplex jejuntium virus, 816. Vana gloria fugienda, 224. Ejus tentatio quomodo extinguenda, 869. Illi humilitatis scutum opponendum, 837.

Vangionis-rivi cella, 54 n.

Vanitates monachorum præstringuntur, 534 *et seq.* Vanitatis appetitus contemptus est veritatis; contemptus veritatis, causa cæcilitatis, 36. Vanitas vestitus vanitatem arguit cordis, 538. Vanitatem nostram confundit humilitas Christi, 799, 782. Non est quo se immisceat vanitas, ubi totum occupat charitas, 1322. Vanitate cur sancti pulsantur, 574.

Verbosulus pro justitiæ hoste reputandus, 459.

Verbum sermo simplex et unus, 1443. In Verbo omnia, 1568. Verbi et animæ convenientia, 1549. Similitudo, 1546. Colloquium spirituale, 1425. Conjunctio spiritualis, 1361 *et seq.* Verbo frui quid, 1566. Causæ septem ob quas querit anima Verbum, 1561. Verbi lingua, favor dignationis ejus; animæ lingua, fervor devotionis, 1425. Verbum Dei jam non latet in prophetis, sed in carne præsto est oculis, 110. Verbum triplex: indicatum, inspiratum, enunciatum, 1183. Verbum Dei quanti faciendum, 990, 991. Quanta cum reverentia audiendum, 967. Illud debite audire, præcipuum prædestinationis signum, 811. Nocet si cum fastidio audiat, 1398. Est panis hominum, 550. Verbi Dei mirabilia et multiplex utilitas, 732, 1133. Triplex illius usus, 1334. Mandata duo prælati, verbum et exemplum, 193. Opera verbis concinant, et verba operibus, 193. Verbum asperum quid, 852. Verba aspera non placent, 180. Verbera verborum in abbate amicabilem curam paternamque sonant sollicitudinem, 273. Verba Jesu alii dulcia, alii dura sunt, 1096. Verborum necessitas, 1250. Verbum otiosum, quod nullam habet rationabilem causam, 1118. Temporis jactura in verbis otiosis quantopere cavenda, 1118 *et seq.* Verbum scurrile non solum ab ore, sed etiam ab aure relegandum, 425.

Verecundiæ præclara encomia, 1567. Verecundiæ pudor in facie, gemma gratissima, 1010. Virtus gratissima præsertim in adolescente, 1567. Orationem supplet, 580. Penitenti ad Deum accedenti necessaria, 1274. Illi proprium vitare laudes et jactantiam, 1567. Verecundiæ species etiam in peccatoribus, 1567. Verecundiæ mala quæ, 116, 179.

Veritas liliū, 1511 *et seq.* Animæ vita, 1106. Illius amor solus et fidus et verus, 1539. Quibus innoverit, dat charitatem, 561. Illius cognitio est fructus humilitatis, 559 *et seq.* Pigrity non tam contraria veritatis cognitioni, quam superbia, 569. Ad eam cognoscendam quenam removenda, 565. Illius agnitio in tribus gradibus consistit, 561. Eos quomodo ascendere debeamus, 567. Veritatis iudicium nescit amare, nec odium, 565. Veritas odium parit, 55. Melius est ut scandalum oriatur, quam veritas relinquatur, 47, 81, 534. Veritas primo ardua, dein facilis, 978. Sine condimento gratiæ est amara, 1529. Veritas et

miseri cordia viæ Domini, 859. Verus dies qui non novit occasum, æterna veritas, et vera æternitas, 873.

Vernis immortalis damnatorum, 453. Conscientiæ hic non suffocandas, 481.

Verseliacensis conventus pro negotio crucis, 373.

Vestium vanitas, lepra superbiæ, 903. Vestium luxus in episcopis notatur, 463 *et seq.*, 464 *et seq.* Item in clericis, 454 *et seq.* In monachis, 557 *et seq.*, 751. Vestium decor vestitum non decorat, 122. Pullæ et candidæ ex æquo vitandæ, 221. Nigris utebantur Hispani in funere, 222. Vestes monachorum quales esse debeant, 391. Cujus coloris, 714. Nigræ magis eos decet, 222 *et seq.* Antiquis Patribus usitatæ, 221. Vestibus a Regula concessis aliquæ possunt addi, 217. Vestes Cluniacensium, 5 n. Vestium diversitas in colore discidium causa Cluniacenses inter et Cistercienses, 220. De vestium colore inanis disputatio, 220 *et seq.* Albas olim ferebant sæculares, 221, 222. Vetustas triplex, 1197.

Vexationem non sentire, helietati cordis indicium, 410.

Viæ multæ et diversæ, 857. Viæ hominum, necessitas et cupiditas, 857. Viæ dæmonum, præsumptio et obstinatio, 858. Viæ angelorum, ascensio et descensio, 858. Viæ Domini quæ et quales, 1126. Nempe misericordia et veritas, 859. Item confessio et obedientia, 1165. Eas imitatur homo per compunctionem et confessionem, 860. Viam Domini incedunt tria hominum millia, 1200. Viæ angelorum quomodo tendant ad imitandas vias Domini, 860. Vias dæmonum quomodo incurramus, 860. Viæ bona et mala; utraque quomodo una, 570 *et seq.* Viæ lata, via non est, 1084. Viæ redeundi ad Deum, 368. Illius compendium, 393. Christus via, 620. In viâ vitæ quo citius, eo facilius curritur, 543.